
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO DE CARIACICA — COMDIC
Lei Municipal nº 5.589/2016

RESOLUÇÃONº 006/2024 - COMDIC

APROVA O REPASSE DE RECURSO DO FUNDO
MUNICIPAL DE APOIO Á POLITICA DO IDOSO —

FUMAPI PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL REFERENTE A TERCEIRA
FESTA DA PESSOA IDOSA DE CARIACICA

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO DE CARIACICA — COMDIC,no uso das
competências que lhe confere a Lei Municipal nº 5.589 de 29 deabril de 2016 e em conformidade
com as deliberações da 27º Reunião Extraordinária, realizada no dia 10 de junho de 2025,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o repasse de recurso do Fundo Municipal de Apoio à Política do Idoso —

FUMAPI, no valor de R$ 138.450,59(Centoetrinta e oito mil quatrocentos e cinquenta reais e
cinquenta e nove centavos) para suprir a locação do espaço, decoração e alimentação da 3º

Festa da Pessoa Idosa de Cariacica a ser realizada pela Secretaria Municipal de Assistência
Social.

Art. 3º -Esta Resolução entra em vigorna data de sua publicação, revogandoas disposições em
contrário.

Cariacica — ES,10 de junho de 2025.

Thiago dos Santos Peterle
z

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso de Cariacica - COMDIC

Rca A aEccE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2279 

Cariacica (ES), sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2643 

Cariacica (ES), quinta-feira, 12 de junho de 2025 

 

30 
 

54740668269159AD77 MICHELE BARBOSA DOS SANTOS 

5117166819225E8168 RAYSAN VASCONCELLOS CAVALCANTE 

55056668286C622EAB MARIA DE LARA TEOFILO DA SILVA 

5462666821BE03EEF2 RICARDO PATRICK CAMPOS DE OLIVEIRA 

608536682E7E47E656 RAYANE RANGEL VIEIRA DE ASSIS FARIA 

47036667E070B1B9FA SANDRA MARIANO CAMPOS 

608106682E75C8877A MARGARETH ALCANTARA PINTO LAURETT 

492886680583A84738 MICHELE APARECIDA GOMES DA SILVA DE CARVALHO 

594156682D7FF975D5 IRANI BENTO DE SOUZA MATTOS 

549227000000000000 GRACIELI MOTA GRIPPA DE OLIVEIRA 

47746667EC3BFE7B86 NELICE DE JESUS FERREIRA DE SOUZA 

531736681E32A57928 SIRLEIDE COSTA SILVA RIBEIRO 

47982667EEC8FCE6D2 MARCELO LACERDA PROTAZIO 

516806681AD7D94D49 EUZEBIO DE SOUZA 

525686681CE56D131B REDIMAR SIMOURA RODRIGUES 

5604866829F3A1C634 MILENA SILVA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 

55025668285B121D87 ROSILANE MONTEIRO DA COSTA 

532216681E4EA19C3B FABIANA PAULA DE OLIVEIRA 

5475066826AC829D50 FABIANA OLIVEIRA DE JESUS 

600216682DEA19B94E ANA LUCIA ALTINO PEREIRA MARCHESI 

526106681D0283B78B REGINA ANA DA SILVA DE ASSIS 

Cariacica- ES, 11 de junho de 2025. 
EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 

Prefeito Municipal 
LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Educação 
 
 
 

 
RESOLUÇÃO Nº 006/2024 – COMDIC 

APROVA O REPASSE DE RECURSO DO FUNDO MUNICIPAL DE APOIO Á POLITICA DO IDOSO – FUMAPI PARA A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL REFERENTE A TERCEIRA FESTA DA PESSOA IDOSA DE CARIACICA 
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO DE CARIACICA – COMDIC, no uso das competências que lhe confere a Lei 
Municipal nº 5.589 de 29 de abril de 2016 e em conformidade com as deliberações da 27ª Reunião Extraordinária, realizada no 
dia 10 de junho de 2025, 

RESOLVE: 
Art. 1º - Aprovar o repasse de recurso do Fundo Municipal de Apoio à Política do Idoso – FUMAPI,  no valor de R$ 
138.450,59(Cento e trinta e oito mil quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta e nove centavos)  para suprir a locação do 
espaço, decoração e alimentação da 3ª Festa da Pessoa Idosa de Cariacica a ser realizada pela Secretaria Municipal de 
Assistência Social. 
 Art. 3º -Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 
Cariacica – ES, 10 de junho de 2025. 

THIAGO DOS SANTOS PETERLE 
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso de Cariacica – COMDIC 

 
*TEXTOS DE RESPONSABILIDADE DO CONSELHO E PUBLICADO NA FORMA DO ART. 10, §1º DO DECRETO MUNICIPAL N° 025/2015 

 
 

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 228/2025 
RATIFICO E HOMOLOGO A CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO nos termos do caput do artigo 75 da Lei n° 
14.133/2021, em favor de ABIPEM – Associação Brasileira de Instituições de Previdência Estaduais e Municipais, CNPJ 
29.184.280/0001-17, no valor estimado de R$ 3.420,00 (três mil, quatrocentos e vinte reais), referente a inscrição de 03 (três) 
servidores para participarem 58º Congresso Nacional da ABIPEM. 
 ID TCEES: 2025.017E0800001.10.0005 
PUBLIQUE-SE. 
Cariacica/ES, 10 de junho de 2025. 

ELIANE SANTANA TAVARES 
Diretora Presidente – Em Substituição 

 

 

CONSELHOS MUNICIPAIS 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - IPC 

 MUNICIPIO DE 
CARIACICA:2715054900011
9

Assinado de forma digital por 
MUNICIPIO DE 
CARIACICA:27150549000119 
Dados: 2025.06.11 18:55:39 -03'00'


